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Adressen der IGöV Schweiz und ihrer Sektionen  
(Stand Juli 2011) 
 
Adresses de la CITraP Suisse et de ses sections 
(Etat juillet 2011) 
 
 
 
 
IGöV Schweiz / CITraP Suisse 
 
 
 
Postanschrift IGöV Schweiz: IGöV Schweiz, Postfach 299, 3000 Bern 6 
Adresse postale CITraP Suisse: CITraP Suisse, Case postale 299, 3000 Berne 6 
Postkonto / Compte postale 30-18861-1 
E-Mail: igoev@igoev.ch  /  citrap@citrap.ch   
Website: www.igoev.ch  /  www.citrap.ch 
 
Präsidentin: Bea Heim  untere Kohliweidstrasse 27 Tel. P 062 295 23 14 
  Nationalrätin  4656 Starrkirch-Will  Tel. N 079 790 52 03 
         bea.heim@parl.ch 
 
 
Finanzen: Verena Gwerder Krummfeld 11   Tel. 041 811 83 00 
     6423 Seewen SZ   mail@verena-gwerder.ch 
 
  
 
Geschäfts-        Nicholas Helke             Chemin des Crêts-de-Pregny 14B Tel. 077 406 73 50 
stelle:                                                  1218 Le Grand-Saconnex 

  nhelke@gmail.com 
 
 
 
 
IGöV Bern 
 
 
 
Postanschrift der Sektion: IGöV Bern, Postfach 6714, 3001 Bern 
Postkonto 30-36248-3 
E-Mail: ig@igoev-bern.ch 
Website: www.igöv-bern.ch oder www.igoev-bern.ch  
 
 
Präsident a.i.: Anton Ryf  Weissenbach 531  Tel. P 033 783 20 44 
  Lic.iur.   3766 Boltigen   toni.ryf@bluewin.ch 
 
Kassier: Martin Kindler  Amt für öff. Verkehr  Tel. G 031 633 37 18 
     Reiterstrasse 11  Fax G 031 633 37 20 
     3011Bern   Tel. P 031 331 12 37 
 
         martin.kindler@bve.be.ch  
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citrap-vaud.ch 
 
 
 
Adresse postale de la section: citrap-vaud.ch, case postale 73, 1000 Lausanne 21 
Compte Postfinance: 10-11166-3 
E-Mail:  secretariat@citrap-vaud.ch 
Website: www.citrap-vaud.ch 
 
Président: Frédéric Bründler Place Chauderon 32  Tél. 078 644 09 59 
     Case postale 5493 
     1002 Lausanne   frederic@brundler.ch 
 
Secrétaire: Daniel Mange  Station 14   Tél. 021 693 26 39 
     1015 Lausanne   daniel.mange@epfl.ch 
 
 
Caissier: Pierre Keller  Av. Edouard Dapples 15 Tél. 021 616 42 62  
     1006 Lausanne   Mobile 079 305 96 86  
         pierre@kellerp.ch 
 
 
Délégué: Pierre Hofmann  Quai du Seujet 36  Tél. 076 321 91 18 

1201 Genève   pierre.hofmann@a3.epfl.ch 
 
 
 
IGöV Zentralschweiz 
 
 
 
Postanschrift der Sektion: IGöV Zentralschweiz, Murbacherstrasse 19, 6003 Luzern 
Postkonto 85-590545-8 
E-Mail: sekretariat@igoev-zs.ch 
Website: www.igoev-zs.ch 
 
Präsident: Karl Odermatt Schwarzenbergstrasse 111 Tel. P 041 497 31 63 
 Lokführer, Projekt- 6102 Malters Tel. G 051 222 25 19 
 buchhalter SBB  karl.odermatt@bluewin.ch 
 
 
 
Sekretär: Andreas Kaufmann Habsburgerstrasse 26 Tel. P 078 679 69 31 
 AKP Verkehrsingenieur 6003 Luzern Tel. G 041 210 90 92 
 AG  a.kaufmann@akpag.ch 
 
  
 
Kassier: Kurt Hunziker Cécile-Lauber-Gasse 6 Tel. P 041 360 73 67 
 Schiffführer SGV 6005 Luzern Tel. G 041 367 67 67 
   kuedle@bluewin.ch 
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CITraP Genève 
 
 
Adresse postale de la section: CITraP Genève, Case postale 211, 1211 Genève 8 
Compte Postfinance: PC-Nr. 12-17860-3 
E-Mail: info-geneve@citrap.ch 
 
Website: www.citrap.ch/geneve 
 
 
Président: Michel Ducret  Rte de Frontenex 53  Tél. P+G 022 735 76 60 
  arch. EPFL  1207 Genève   madarchi@bluewin.ch 
 
Vice-Président: Pierre Hofmann             36, quai du Seujet             Tél. P 022 557 91 18 
                                                                1201 Genève                             N  076 321 91 18                                                                       
                                                                    pierre.hofmann@a3.epfl.ch 
 
 
Secrétaire: Max Lohner  34, ave du Lignon   Tél. +41(0)79 218 74 48 
     1219 Le Lignon   lohner.max@gmail.com 
 
Caissier: Pierre Ferrero  Av. Ernest Hentsch 8  Tél. G  022 736 04 34 
  arch. HES  1207 Genève   Tél. P  022 736 04 46 
         pferrero@geneva-link.ch 
 
 
IGöV Nordwestschweiz 
 
 
 
Postanschrift der Sektion: IGöV Nordwestschweiz, Postfach 1554, 4001 Basel 
Postkonto: 40-4330-1 
E-Mail: 
Website: 
 
Präsident: Stephan Maurer Giornicostr. 240   Tel.  076 349 18 06 
     4059 Basel   mail@maurerplanung.ch 
 
Kassier: Marco Suter  Bernerring 66   Tel. P 061 281 31 95 
     4054 Basel   fam.suter@balcab.ch 
 
 
 
IGöV Ostschweiz 
 
 
Postanschrift der Sektion: Postfach, 9001 St. Gallen 
Postkonto: 90-2091-3 
E-Mail: ostschweiz@igoev.ch  
Website: www.igoev.ch/ostschweiz 
 
Präsident: Beat Tinner  Gemeindepräsident  Tel. P: 081 740 21 21 
     Rathaus, Poststr. 51   Tel. G: 058 228 20 60 
      9478 Azmoos    beat.tinner@wartau.ch 
 
Finanzen: Otmar Ledergerber Neudorfstr. 16    Tel. P: 071 931 30 71 
       9533 Kirchberg   Tel. G: 071 929 53 56  
          otmar.ledergerber@wilmobil.ch 
            
     
Geschäfts- Heinz Surber  Bergholz   Tel. P 071 298 23 60 
stelle:  dipl.Math. ETH  9302 Kronbühl   heinz.surber@ksbg.ch 
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VöV Zürich 
 
Postanschrift der Sektion: VöV Zürich c/o Eichenberger AG, Postfach, 8021 Zürich 
Postkonto:          80-60 660 – 2 
E-Mail: mail@voev-zh.ch 
Website: www.voev-zh.ch 
 
 
Präsident: Gerhard Fischer Zelg    Tel. P 044 939 17 85 
  Kantonsrat  8344 Bäretswil   Fax. P 044 939 14 47 
         gfischer@infosoft.ch 
 
Sekretär: Christian Sigrist  In der Breite 12   Tel. G 043 244 82 82 
     8162 Steinmaur   Fax. G 043 244 82 83 
         christian.sigrist@pop.agri.ch 
 
Kassier: Urs Huggler  Thales Rail Signalling  Tel. G 044 465 26 97 
     Solutions AG 

Friesenbergstrasse 75  Tel. P 052 232 78 25 
     Postfach 8301   Fax G 044 465 25 55 
     8036 Zürich   urs.huggler@thalesgroup.com 
 
 
 
 
 
IGöV Oberaargau 
 
 
 
Postanschrift der Sektion: IGöV Oberaargau, Adrian Wüthrich, Stadthausstrasse 8, 4950 Huttwil 
Bankkonto: Bernerland Bank 3454 Sumiswald, Postkonto 30-38189-7, zugunsten 16 0.517.927.00 
E-Mail: info@igoevoberaargau.ch 
Website: www.igoevoberaargau.ch 
 
 
Präsident: Adrian Wüthrich Stadthausstrasse 8  Tel. P 062 926 34 00 
     4950 Huttwil               Natel  079 287 04 93 
         adrian_wuethrich@gmx.net 
 
Sekretär: Wilhelm Heusser Tulpenweg 9   Tel. P 062 929 27 19 
     4932 Roggwil   w.heusser@besonet.ch 
 
Kassier: Adrian Wüthrich Stadthausstrasse 8  Tel. P 062 962 34 00 
     4950 Huttwil   Natel  079 287 04 93 
         adrian_wuethrich@gmx.net 


